2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО образования Новгородской области

ПРИКАЗ

27.09.2019

                                  № 1059
Великий  Новгород

Об утверждении дорожной карты «Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Новгородской области в 2020 году»
В целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2020 году, на основании статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту «Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Новгородской области в 2020 году» (далее – дорожная карта).

2. Ответственным за проведение мероприятий дорожной карты обеспечить выполнение дорожной карты в соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
	Первый заместитель министра
	[image: image2.png]

	                                  И.Л. Середюк

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

бс 27.09.2019